
Příloha č. 1  

  
             

CENÍK CHARITNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY STRÁŽNICE 
Platnost tohoto ceníku začíná dnem 1. 9. 2024.   

Platnost ceníku vydaného 1. 4. 2023 končí 31. 8. 2024 

Na základě aktuálního znění vyhlášky MPSV č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

Zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb., upravuje Charita Strážnice rozsah základních činností a 

výši úhrad za úkony pečovatelské služby. 

ZÁKLADNÍ ÚKONY 
Číselný 

kód 

Název úkonu Cena za 

méně než 

80h/měsíčně 

Cena za 

více než 

80h/měsíčně 

 Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu   

0101 Pomoc a podpora při podávání jídla a pití     165,- Kč/hod 145,-Kč/hod 

0103 Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek                                                  165,-Kč/hod 145,-Kč/hod 

0104 Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním 

prostoru 

165,-Kč/hod 145,-Kč/hod 

0106 Pomoc při přesunu na lůžko nebo invalidní vozík 165,-Kč/hod 145,-Kč/hod 

 Pomoc při os. hygieně nebo poskytnutí podmínek pro os. hygienu   

0201 Pomoc při úkonech osobní hygieny              165,-Kč/hod 145,-Kč/hod 

0202 Pomoc při použití WC                                                                         165,-Kč/hod 145,-Kč/hod 

0203 Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 165,-Kč/hod 145,-Kč/hod 

 Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy   

0301 Pomoc při přípravě jídla a pití                                                                         165,-Kč/hod 145,-Kč/hod 

0313 Příprava a podání jídla a pití 165,-Kč/hod 145,-Kč/hod 

0314 Dovoz nebo donáška jídla ve všední dny 40,-Kč/úkon 40,-Kč/úkon 

0314.1 Dovoz nebo donáška jídla o víkendech a svátcích 60,-Kč/úkon 60,-Kč/úkon 

 Pomoc při zajištění chodu domácnosti   

0502 Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti 165,-Kč/hod 145,-Kč/hod 

0507 Běžné nákupy a pochůzky 165,-Kč/hod 145,-Kč/hod 

0508 Běžný úklid a údržba domácnosti                                                                         165,-Kč/hod 145,-Kč/hod 

0510 Donáška vody    165,-Kč/hod 145,-Kč/hod 

0511 Topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných 

zařízení                                                                         

165,-Kč/hod 145,-Kč/hod 

0512 Velký nákup – např. týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného 

vybavení domácnosti  

170,-

Kč/úkon 

170,-

Kč/úkon 

0513 Praní a žehlení ložního prádla, popřípadě jeho drobné opravy 100,-Kč/kg 100,-Kč/kg 

0514 Praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho drobné opravy 100,-Kč/kg 100,-Kč/kg 

 Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím   

0808 Doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, zaměstnání, 

k lékaři, na orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné 

služby a doprovázení zpět 

165,-Kč/hod 145,-Kč/hod 

 Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 

osobních záležitostí 

  

1002 Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných 

zájmů 

165,-Kč/hod 145,-Kč/hod 

1003 Pomoc při vyřizování běžných záležitostí 165,-Kč/hod 145,-Kč/hod 

 Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném 

sociálním prostředí 

  

1102 Dohled, aby osoba závislá na pomoci nezpůsobila ohrožení sobě ani 

svému okolí 

165,-Kč/hod 145,-Kč/hod 

 



FAKULTATIVNÍ   ÚKONY 
Číselný 

kód 

Název úkonu Cena 

5003 Cesta za poplatek vozidlem poskytovatele  13,- Kč/km 

 

*) Výše úhrady za poskytnuté služby se počítá dle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění 

činností (ČNZČ) u uživatele. Skutečně spotřebovaný čas nezbytný k zajištění činností a úkonů v rámci 

jednoho setkání se skládá z času, který pracovník stráví poskytováním činností přímo u uživatele a času 

nezbytného k zajištění činností. Tento čas se počítá pouze jednou v rámci jednoho setkání. Podkladem pro 

sestavení vyúčtování je písemný záznam o poskytnutých činnostech u uživatele. Čas nezbytný k zajištění 

činnosti zahrnuje čas přípravy pracovníka na setkání (příprava pomůcek, studium dokumentace). Cesta 

k uživateli se započítává pouze statisticky, uživateli není účtována. 

 

 
 Cena za 

méně než 80h/měsíčně 

Cena za 

více než 80h/měsíčně 

Čas nezbytný k zajištění činnosti (ČNZČ) -5 min. *) 165,- Kč/hod 145,-Kč/hod 

 

 

Příklad: 

- Pečovatelka přijde k uživateli, kde stráví 30 minut pomocí s hygienou a úklidem. Za tuto návštěvu 

bude účtováno 35 minut. (5 min. činí ČNZČ) 

 

Je-li součástí setkání dovážka oběda, uživatel hradí pouze dovoz oběda a ČNZČ se nezapočítává. 

 

Pokud poskytnutá péče (i více pečovatelskými službami dohromady) v rámci jednoho kalendářního 

měsíce převyšuje 80 hodin, účtuje se za celý měsíc snížená sazba 145,-Kč/hod. 

V případě, kdy uživatel požaduje sníženou sazbu, protože využívá souběžně s naší službou i jinou 

pečovatelskou službu, a při tomto souběhu překročí součet více jak 80 hodin za uplynulý kalendářní 

měsíc, je nutné, aby uživatel doložil potvrzení o výši hodin péče poskytnuté jiným poskytovatelem 

sociálních služeb, dle nastavení Vnitřních pravidel pro klienty Charitní pečovatelské služby Strážnice. 

 

Pečovatelská služba se poskytuje bez úhrady (týká se pouze základních činností): dle §75 odst. 2 písm. 

a) až e) zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, v platném znění: a) rodinám, ve kterých se narodily 

současně 3 a více dětí, a to do 4 let věku těchto dětí, b) účastníkům odboje, c) osobám, které jsou 

účastny rehabilitace podle zákona č. 119/1990 Sb., d) osobám, které byly zařazeny v táboře 

nucených prací nebo v pracovním útvaru, e) pozůstalým manželům (manželkám) po osobách 

uvedených v písmenech b) až d) starším 70 let. 

 

 

Byl/a jsem seznámen/a s tímto ceníkem a s výší úhrad za poskytnutou pečovatelskou službu dle tohoto 

ceníku. 

 

 

 

Datum:        Podpis uživatele: 

 

 

 

-----------------------------------     --------------------------------------------------- 

 

 

 

 

Dne: 25. 7. 2024 

Zpracovala: Marie Kristoňová, vedoucí pečovatelské služby 

Schválila: Marie Štípská, Dis., ředitelka Charity Strážnice 


		2024-07-25T11:48:46+0200
	Marie Štípská




